
D.D.S.    1386       /2021 
Cap.150514 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 9 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

CALTANISSETTA 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

Visto il D.Lgs.vo n. 50/2016; 

Vista la legge regionale n. 16/1996; 

Vista la legge regionale n. 14/2006; 

Vista la legge regionale 11/04/2012 n. 24; 

Visto l'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 

Vista la legge regionale n. 9 del 15/04/2021. Legge di stabilità regionale;  

Vista la legge regionale N. 10 del 15/04/2021, che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana 

per il triennio 2021-2023; 

Vista la Circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

Visto il D.P.Reg. n. 2801 del 19/06/2020,  con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giovanni 

Salerno quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto il D.D.G. n. 1436 del 30/07/2019, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 

Forestale conferisce l'incarico all'Ing. Salvatore Bonsangue quale Dirigente del Servizio 9 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta; 

Visto il preventivo di spesa per PAGHE LTI 2021 di Euro 357.382,12 redatto dal dal S.I.R.F. 

CALTANISSETTA, finanziato con DDS N. 78 del 08/02/2021 per Euro 59.563,68 e con DDS n. 

402 del 23/04/2021 per Euro 297.818,44 per un totale di Euro 357.382,12 - impegno n. 1/2021 - 

Capitolo 150514 la cui esecuzione è prevista in economia per amministrazione diretta a cura dello 

stesso Servizio 9 ai sensi della legge regionale 11 aprile 2012 n. 24 con lavoratori a T.I. e/o T.D. 

appartenenti alle fasce occupazionali di cui all'art. 46 comma 1 lettera   b) e lett c) della L.R. 16/96 

e s.m.i., ed al contingente di cui all'art.44 comma 7 della L.R. 14/06 che hanno prestato l'attività 

lavorativa per l'esecuzione degli interventi di cui al progetto sopra detto entro i limiti delle giornate 

lavorative afferenti le rispettive fasce di garanzia occupazionali; 

Visto il mod 44a relativo al mese di Giugno 2021; 

 

RITENUTO di dover liquidare a somma di Euro 19.398,58 attraverso l'emissione di titoli di spesa diretti 

intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull'Impegno n. 1/2021 assunto con 



DDS n. 78 del 08/02/2021 per Euro 59.563,68 e con DDS n. 402 del 23/04/2021 per Euro 

297.818,44 per un totale di Euro 357.382,12 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per 

l'esercizio finanziario 2021- Codice Gestionale U.1.03.02.12.999; 

 

CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari; 

 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E' liquidata la somma complessiva di € 19.398,58, attraverso l'emissione di titoli di spesa intestati 

agli aventi diritto, come di seguito specificato 

 

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo 

1 SANFILIPPO GIUSEPPE ED 

ALTRI 

con accredito su c/c bancario PAGHE GIUGNO 2021 LTI 16.011,33 

2 FLAI FISBA UILA con accredito su c/c bancario RIT. ASS. CONTR. 

REG.GIUGNO 2021 LTI 

10,53 

3 C.I.M.I.F. con accredito su c/c bancario CIMIF GIUGNO 2021 LTI-- 

CAUSALE:24415AZ22 

90,82 

4 CASSA REGIONALE  

UNICREDIT 

09 - Commutazione in quietanza 

d'entrata 

RITENUTE IRPEF GIUGNO 2021 

LTI 

2.069,09 

5 TESORERIA DELLO STATO 

CONT. SPEC.ADD.REG. 

12 - Giro Fondi RIT. ADD.REGIONALE IRPEF 

GIUGNO 2021 LTI 

285,80 

6 CALTANISSETTA  ED ALTRI con accredito su c/c bancario RIT. ADD.COMUNALE IRPEF 

GIUGNO 2021 LTI 

171,35 

7 UNICREDIT SPA  con accredito su c/c bancario SNFGPP62P22F065K 

PR.N.6221934 SCAD 07/25 

268,00 

8 FIDITALIA SPA  con accredito su c/c bancario CRRGPP60B26F899K 

PR.N.657407 SCAD 06/26 

220,00 

9 FIDITALIA SPA  con accredito su c/c bancario CRRGPP60B26F899K 

PR.N.699592 SCAD 06/29 

227,00 

10 FAI CISL  ED ALTRI con accredito su c/c bancario RITENUTE SINDACALI OP. 

GIUGNO 2021 LTI 

44,66 

Tot.    19.398,58 

 

 

Art. 2) la spesa indicata al precedente articolo è imputata sull'impegno n. 1/2021 assunto con DDS n. 78 

del 08/02/2021 per Euro 59.563,68 e con DDS n. 402 del 23/04/2021 per Euro 297.818,44 per un 

totale di Euro 357.382,12 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 

2021- Codice Gestionale U.1.03.02.12.999 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 

maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 

2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente per gli 

adempimenti di competenza; 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata presso la 

scrivente Amministrazione. 

 

 Caltanissetta, 12-07-2021 



                                                                                      FIRMATO 

   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

          (Ing. Salvatore Bonsangue) 

 


